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Szanowne Koleżanki, 
Szanowni Koledzy, 

Mineło sześć miesięcy od 
poprzedniego wydania Flash 
Info”. Miesiące mijają a odnosi 
się wrażenie czy nic się nie 
zmieniło. 

Niestety wojna na Ukrainie trwa nadal. 
Codziennie setki zabitych i rannych po obu 
stronach frontu. Media już zobojętniały i 
informują jedynie o najnowszych podróżach 
Prezydenta Ukrainy Volodymyr’a Zelensky po 
świecie, poszukującego wsparcia politycznego 
i wojskowego. Pomoc militarna Ukrainie 
nadal trwa, ale jaki będzie koniec tej 
absurdalnej, okrutnej wojny i ile jeszcze ona 
ofiar pochłonie? 

Dzisiaj media, zajmują się raczej sprawą 
inflacji, która w różnym stopniu (od kilku do 
kilkunastu procent) dotyka kraje Europy. 
Dotyczy to zwłaszcza produktów 
żywnościowych, których ceny na rynku 
wzrosły niejednokrotnie o 30% i więcej! 
Najczęstszym tłumaczeniem, które się słyszy 
„A to przez tą wojnę na Ukrainie”. W ten 
sposób ukrywa się doskonale manipulacje 
ogromnych koncernów na rynku światowym. 
Z jednej strony, miliardowe zyski niektórych 
międzynarodowych spółek rozdzielane 
chojnie wśród swoich akcjonariuszy a z 
drugiej coraz trudniejsza sytuacja coraz 
większej części społeczeństwa. 

W tym trudnym kontekście politycznym i 
ekonomicznym odbędzie się w Czechach, w 
Pradze, w dniach 11-13 października 2023 r. 
Światowy Kongres Inżynierów - WEC 2023. 

A w naszym światku stowarzyszeniowym? 

W STP w Wielkiej Brytanii, w SITPF we 
Francji oraz w SNPL na Litwie miały miejsca 
Walne Zebrania sprawozdawczo-wyborcze. 

Stowarzyszenie Techników Polskich w 
Wielkiej Brytanii wznowiło bardzo 
intensywnie swoją działalność, m.in. została 
wznowiona działalność Akademii Technicznej. 

Stowarzyszenie Inżynierów i Techników 
Polskich we Francji sfinalizowało oficjalne 
przystąpienie AGH do stowarzyszenia w 
charakterze Członka Instytucjonalnego. 

Stowarzyszenie Naukowców Polaków 
Litwy przygotowało z wielkim rozmachem 
międzynarodową konferencję połączoną z 
obchodami 700-lecia Wilna. 

Stowarzyszenie Polskich Inżynierów i 
Techników w Austrii (VPI) przygotowuje się 
do obchodów 25-lecia stowarzyszenia w 
Wiedniu w październiku br. i które będą 
połączone z Walnym Zebranie EFPSNT. 

A więc dzieje się wiele! 

Kończąc to „Edito”, pragnę życzyć 
wszystkim Członkom EFPSNT udanych wakacji 
i doskonałego wypoczynku. 

Janusz Ptak 
                                     Sekretarz Generalny 
 

 

 

 
 

  Zebrania EFPSNT 

Co-miesięczne zebrania EFPSNT on-line, 
napoczęte w okresie pandemii Covid, są nadal 
kontynuowane. Pozwalają one na wymianę 
informacji między stowarzyszeniami i 
zapewniają koordynację działań. 

Od Walnego Zebrania w Paryżu odbywają się 
one pod egidą stowarzyszenia z Austrii (VPI).  

W ramach tegorocznego przewodnictwa 
Federacji, Prezes VPI a jednocześnie aktualny 
Prezes EFPSNT, Kol. Wojciech Rogalski 
zainicjował proces aktualizacji Statutu 
Federacji, wychodząc z założenia, że Statut 
opracowany już ponad 20 lat temu nie 
odpowiada aktualnej sytuacji i bieżącym 
wyzwaniom. W tym celu została powołana 
Komisja ds. zmian Statutu, do której weszli 
reprezentanci stowarzyszeń: 
Austria: W.Rogalski i A.Tombiński 
Francja: J.Ptak 
Litwa: W.Stankiewicz (SNPL) i A.Piotrowicz 
(STIPL) 
Niemcy: A.Kajzer i A.Bielawski  
Wielka Brytania: S.Czajka i K.Ruszczyński 

Komisja ma się ustosunkować do propozycji 
zmian Statutu opracowanych przez Kol. 
W.Rogalskiego i wypracować definitywną 
jego wersję, w trakcie zebrań on-line. 
Pierwsze miało już miejsce 30.05.2023. 
Następne przewidziane jest 5.07.2023. 

W trakcie tegorocznych zebrań on-line 
omawiano także organizację Walnego 
Zebrania w Wiedniu. Ostatecznie ustalono 
jego datę na sobotę 21 października br. 
Przewodnictwo Federacji zostanie przekazane 
stowarzyszeniu ZFPITN z Niemiec. 

Walne Zebranie będzie również połączone z 
obchodami 25-lecia stowarzyszenia VPI. 
Program jest w trakcie opracowywania, ale 
już dziś wiadomo, że przywidywany jest 
program kulturalny w piątek 20 października i 
w sobotę 21 po południu.  

 

 

 
  28 marca 2023 r. – VPI 
zorganizowało  konferencję 
„hybrydową” w lokalu Polskiej 
Akademii Nauk w Wiedniu i on-
line poprzez platformę MEET 

znanego geologa, prof. Romana Lahodynsky 
na temat osiągnięć geologii stosowanej w 
kontekście wielu dziedzin inżynierii i nauk 
technicznych. Tytuł wykładu: "Geologia 
stosowana - wkład w naukę i technikę". 

Profesor Dr. Roman Lahodynsky uwzględnił w 
swoim wykładzie również znaczący wkład 
polskich geologów na przestrzeni wielu lat. 

Wykład odbył się w języku niemieckim, z 
projekcją Power Point w języku angielskim, 
pytania i dyskusja były prowadzone w języku 
niemieckim i angielskim, aby umożliwić 
uczestnictwo przedstawicielom stowarzyszeń 
zrzeszonych w EFPSNT, niezależnie od języka 
oficjalnego w poszczególnych krajach. 
 

 
 

W okresie od listopada 2022 r. do 
czerwca 2023 r. SITPF 
zorganizowało kilka interesu-
jących konferencji na różnorodne 
tematy. 

  19 stycznia 2023 r. – konferencja w 
języku polskim zorganizowana wspólnie z 
Radą Regionalną FSNT NOT w Słupsku. 
Referat pt. „Czas a Wszechświat”, z ratusza w 
Słupsku i on-line, wygłosił inż. Ryszard 
Kurylczyk.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  23 lutego 2023 r. – konferencja 
„hybrydowa” w języku francuskim w 
Bibliotece Polskiej w Paryżu i on-line przez 
ZOOM, p. Rémi Sentis pt. „De Copernic à 
Newton, la science moderne. L’église est-elle 
contre la science ? » przyciągnęła wielu 
uczestników (ponad 60 w Bibliotece Polskiej i 
ponad 20 on-line). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  5 kwietnia 2023 r. – konferencja 
„hybrydowa” w języku francuskim w 
Bibliotece Polskiej w Paryżu i on-line przez 
ZOOM pt. „Comment l’Intelligence Artificielle 
change nos vies ?” czyli jak „Jak sztuczna 
inteligencja zmienia nasze życie?”. 
Została ona wygłoszona przez dwóch 
członków SITPF, specjalistów w tej dziedzinie: 
dr inż. Martynę Poreba i dr inż. Michała 
Szczepańskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  25 maja 2023 r. – konferencja 
„hybrydowa” w języku francuskim w 
Bibliotece Polskiej w Paryżu i on-line przez 
ZOOM pt. „Des gens qui relient les nations - 
Anghel Saligny - un ingénieur roumain 
exceptionnel d'origine polonaise et 
française” („Ludzie, którzy łączą narody - 
Anghel Saligny - wybitny rumuński inżynier 
polskiego i francuskiego pochodzenia”). 
Referat wygłosiła dr Danuta Roman, 
Wiceprezes Domu Polskiego w Bukareszcie.  

KONFERENCJE 

Z ŻYCIA FEDERACJI 

mailto:efpsn-t@orange.fr
http://www.efpsnt.org/
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W drugiej części wieczoru, dwie młode 
Rumunki, pieśniarka (sopran) Anca Cecilia 
Dumea i pianistka Teodora Chirca, dały recital 
na wysokim poziomie: pieśni francuskie, 
rumuńskie i polskie. 

  16 czerwca 2023 r. – będzie miała miejsce 
konferencja „hybrydowa” w języku 
francuskim w Bibliotece Polskiej w Paryżu i 
on-line przez ZOOM pt. „Logique et 
Argumentation, en référence à l’école 
polonaise contemporaine de Logique” 
(Logika i argumentacja, w nawiązaniu do 
współczesnej polskiej szkoły logiki). 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  1-3 czerwca 2023 r. –  
w Ambasadzie RP na Litwie 
oraz w Domu Kultury 
Polskiej w Wilnie będzie 

miała miejsce Międzynarodowa Konferencja 
pt. „Miejsce Wilna i Warszawy w procesach 
integracji (dezintegracji) regionalnej i 
euroatlantyckiej - postępy, wyzwania, 
perspektywy”, zorganizowana przez 
Stowarzyszenie Naukowców Polaków Litwy. 
Tematyka konferencji jest połączona z 700-
leciem Wilna. Zostanie wygłoszonych ok. 50 
referatów. Pełne sprawozdanie z konferencji 
ukaże się w następnym wydaniu „Flash Info”. 

 
  23 maja 2023 r. – 
Prezentacja książki Pani 
Moniki Tomkiewicz pt. 
„Zbrodnia ponarska 1941-
1944” 
 
 
 
 

 
  9 luty 2023 r. – 
konferencja dr inż. Mariana 
Zastawnego z STP w POSK-u 
nt. technologii sztucznej 

inteligencji i jak ChatGPT może zmienić 
przyszłość. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  16 marca 2023 r. – panel przez ZOOM 
„Kobiety w STEM” (STEM - nauka, 
technologia, inżynieria i matematyka). Cztery 
wybitne postacie w dziedzinach technicznych 
podzieliły się swoimi doświadczeniami i 
komptencjami w takich dziedzinach jak : 

systemy komputerowe, mikrobiologia i jakość 
żywności, bioinżynieria i mechanobiologia, 
nauka i innowacje dla dobra ludzkości. 
Zajmują One dzisiaj wysokie stanowiska na 
uczelniach i w przemyśle.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 30.03-1.04 2023 r. – szkolenie 
„Międzynarodowy rynek pracy to 
współczesna konieczność” 

 

 

 

 

 

 

 

 
 20-28.05 2023 r. – szkolenie 
„BUDOWNICTWO BEZ KOMPLEKSÓW I 
GRANIC’’- EDYCJA 3 DUBAJ / ABU DHABI 
Kolejny wyjazd szkoleniowy dla polskich 
inżynierów w ramach współpracy 
transgranicznej do miejsc, gdzie 
budownictwo ogranicza matematyka i fizyka i 
może ”sky is a limit” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  27-30 października 
2022 r. - uroczystości 
obchodów 25-lecia 
Stowarzyszenia Techników 

i Inżynierów Polskich na Litwie (STIP) oraz 
międzynarodowa konferencja na temat 
„Wdrożenie innowacyjnych technologii w 
gospodarkę”.  

Wydarzenia te winny były mieć już miejsce w 
listopadzie 2021 r., ale z uwagi na pandemię 
zostały przesunięte na rok 2022. 

Z Polski w obchodach wzięły udział Delegacje 
SIMP i NOT z Białegostoku, Gdańska, 
Warszawy, Wrocławia i Słupska. Adres od 
EFPSNT przesłal Kol. J.Ptak.  

Na konferencji byli obecni przedstawiciele 
nauki oraz organizacji polonijnych Litwy, 
Polski i Stanów Zjednoczonych. Wygłosili 
wiele interesujących referatów 
nawiązujących do bieżących trendów 
organizacji komunikacji publicznej: pojazdy 
autonomiczne, systemy zarządzania miejską 
infrastrukturą publiczną w dobie przemysłu 
4.0. Mgr inż. Janusz Zastocki wygłosił referat 
nt. działalności polskich inżynierów i ich 
osiągnięcia i wpływ na rozwój nowoczesnych 
produkcji i technologii w świecie. 

W przerwach paneli miały miejsce liczne 
nieformalne spotkania, podczas których była 
okazja nawiązania kontaktów businessowych 
i osobistych z Polonia Litewską. 

Opracowanie J.Ptak na podstawie artykułu 
Biuletynu Informacyjnego PR FSNT NOT w Gdańsku, 

grudzień 2022 

  6 stycznia 2023 r. –  

Walne Zebranie  sprawo-
zdawczo-wyborcze Stowa-
rzyszenia Naukowców 

Polaków Litwy. Prof. Wojciech Stankiewicz 
został ponownie wybrany Prezesem SNPL. 

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 
 

  1 kwietnia 2023 r. – 
Walne Zebranie  
sprawozdawczo-wyborcze 
Stowarzyszenia Techników 

Polskich w Wielkiej Brytanii. Dr inż. Marian 
Zastawny został wybrany Prezesem STP. 

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 

 10 czerwca 2023 r. – STP organizuje 
wycieczkę dla swoich członków i sympatyków 
na Box Hill. 

  16-21 marca 2023 r. – 
rewizyta delegacji INSA z Blois i 
SITPF na AGH w Krakowie.  

Delegacja INSA była 
reprezentowana przez Rektora 

prof. Yann Chamaillard a SITPF przez J. Ptaka i 
Jerzego Nizińskiego, inicjatorów tych spotkań. 

Obie delegacje zapoznały się z możliwościami 
AGH i miały okazję zwiedzić kilka wydziałów 
mogących stanowić bazę do współpracy. 

W dniu 20 marca doszło do podpisania 
umowy o współpracy między AGH i INSA. 
Został też podpisany Akt Przystąpienia AGH 
w charakterze Członka Instytucjonalnego do 
SITPF przez Rektora prof. dr hab. inż. Jerzego 
Lisa i Prorektora ds. Współpracy prof. dr hab. 
inż. Rafała Wiśniowskiego oraz kol. Janusza 
Ptaka, Wiceprezesa SITPF. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uczestnicy spotkania w hall’u AGH. 

21.03.23 miało miejsce spotkanie 
businessowe w Izbie Handlowo-Przemysłowej 
w Krakowie z udziałem Wiceprezesa CCI 
Regionu Centre Pana Michel’a Pillefer. 

  22 kwietnia 2023 r. –  Walne Zebranie  
sprawozdawczo-wyborcze Stowarzyszenia 
Inżynierów i Techników Polskich we Francji. 
Kol. Krystyna Liziard została ponownie 
wybrana Prezesem a Kol. Janusz Ptak 
Wiceprezesem SITPF. W ciągu ubiegłego roku 
do SITPF przybyło kilku młodych członków z 
których trzech weszło do nowego zarządu. 

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 
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